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Vilnius 

  

Įvertinę Projekto atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams ir teisės technikos 

reikalavimams (nevertinant Projektu siūlomuose keisti Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo 

nutraukimo tarpinstitucinio veiklos plano (toliau – Planas) prieduose nurodytų lėšų paskirstymo 

finansinio pagrįstumo ir konkrečių reikšmių apskaičiavimo), teikiame šias pastabas ir pasiūlymus: 

1. Projekto 1.1. papunkčiu keičiamas Plano 8 punktas, jame iš Plano vykdytojų sąrašo 

išbraukiant Valstybinę atominės energetikos saugos inspekciją, tačiau Projekto teikime nėra 

nurodytas daromo pakeitimo pagrindimas. Atitinkama pastaba, susijusi su minėta institucija, aktuali 

ir dėl Plano 1 priede atsisakomos pirmosios priemonės, todėl siūlytina šia informacija papildyti 

teikimą Lietuvos Respublikos Vyriausybei. 

2. Tikslintinas Plano 1 priedo lentelės 1.1.2.1. papunktyje aprašant priemonės veiklą 

nurodomos institucijos pavadinimas, nes 2019 m. sausio 1 d. įvykus  Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos pavaldžių įstaigų reorganizavimui, 

Visagino priešgaisrinė gelbėjimo valdyba buvo prijungta prie Panevėžio priešgaisrinės gelbėjimo 

valdybos ir vadinasi Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos Panevėžio priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Visagino priešgaisrine gelbėjimo tarnyba. 

3. Plano 1 priedo lentelėje 1.1.3.1. papunktyje aprašant  priemonės (1.1.3. p.) veiklą yra 

nurodoma, kad bus vykdomi atrinktų veiklų „Daryti arba pirkti“ pirkimai ir priimami sprendimai, 

tačiau nei pačiame priemonės veiklos aprašyme, nei Projekto teikime nėra detalizuojama, kokios tai 

veiklos ir kokiu būdu bus vykdomi jų pirkimai, su kuo susiję sprendimai turimi mintyje. Siekiant 

teisinio aiškumo ir nuoseklumo dėl pasikeitusio priemonės veiklos turinio bei atsižvelgiant į 
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nutraukimo procesą, skaidriai ir efektyviai panaudojant tam skiriamas lėšas, siūlytina šią veiklą 

atskleisti. 

4. Atkreiptinas dėmesys, kad tuo atveju, jeigu Valstybinė atominės energetikos saugos 

inspekcija lieka suinteresuota šalimi, kuri pagal Plano 1 priedo lentelės 1.1.3.1. papunktyje 

nurodomą priemonės veiklą yra informuojama apie panaudotą branduolinį kurą, radioaktyviąsias 

atliekas, jų tvarkymą ir su tuo susijusių projektų įgyvendinimą, Ignalinos AE eksploatavimo 

nutraukimo veiklą ir su ja susijusius įmonėje vykstančius procesus, rašytinas pilnas jos 

pavadinimas, nes Projekte nebelieka keičiamo Plano 1 priedo 1.1.1. papunktyje buvusios 

priemonės, kurioje buvo nurodytas pilnas šios institucijos pavadinimas ir toliau vartojamas jos 

trumpinys. 

5. Siekiant teisės akto aiškumo ir glaustumo, siūlytina įvertinti, ar Plano 1 priedo lentelės 

1.1.4.1. papunktyje nurodomos priemonės veiklos atlikti techninio vandens tiekimo sistemos 

modifikavimą ir įgyvendinti energetinių resursų valdymo programos priemones (modifikuoti 

techninio vandens tiekimo sistemą, <...>) nėra tapačios. 

6. Vadovaujantis Teisės aktų projektų rengimo rekomendacijų, patvirtintų teisingumo 

ministro 2013 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 1R-298, 6.1 papunkčiu tikslintinas Plano 1 priedo 

lentelės 2.2.1. papunktyje nurodytos priemonės įgyvendinime dalyvaujančios institucijos – Lietuvos 

Respublikos energetikos ministerijos – pavadinimas. 
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